CPFL GERAÇÃO DE ENERGIA S.A.

CNPJ/MF 03.953.509/0001-47

NIRE 35.300.179.595

252nd MINUTES OF THE EXTRAORDINARY

MEETING OF THE BOARD OF DIRECTORS

HELD ON JANUARY 24th, 2025.

ATA 252ª DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 24 DE JANEIRO DE 2025.

1. DATE, TIME, AND PLACE: On January 24th,

2025, at 06:00 p.m., at CPFL Geração de

Energia S.A. (“CPFL Geração” or “Company”)

headquarters, located at Rua Jorge de

Figueiredo, No. 1.632, part, Jardim Professora

Tarcília, ZIP Code: 13087-397, in the City of

Campinas, State of São Paulo.

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 24 dias do mês

de janeiro de 2025, às 18h00 na sede social da

CPFL Geração de Energia S.A. (“CPFL

Geração” ou “Companhia”), localizada na Rua

Jorge de Figueiredo, nº 1.632, Parte, Jardim

Professora Tarsila, CEP: 13087-397, na Cidade

de Campinas, Estado de São Paulo.

2. CALL NOTICE AND ATTENDANCE: Call

notice carried out as set forth by the Company’s

Bylaws, with the attendance of the totality of the

current members of the Board of Directors of the

Company.

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Convocação

realizada nos termos do Estatuto Social da

Companhia, com a presença da totalidade dos

atuais membros do Conselho de Administração

da Companhia.

3. BOARD: President of the Meeting: Mrs. Karin

Regina Luchesi; Secretary: Mr. João Henrique

Cavalcante

3. MESA: Presidente da Mesa: Sra. Karin

Regina Luchesi; Secretário: Sr. João Henrique

Cavalcante

4. MATTERS DISCUSSED AND

RESOLUTIONS TAKEN BY UNANIMOUS

VOTE:

4. ASSUNTOS TRATADOS E

DELIBERAÇÕES TOMADAS POR

UNANIMIDADE DE VOTOS:

The reading of the agenda was waived as all

those present were aware of its content. The

Directors also resolved that these minutes will

be drawn up in summary form, with the right to

submit opinions and divergences, which will be

filed at the Company’s headquarters with

approval to publish these minutes with the

omission of the directors' signatures and the

suppression of strategic and/or confidential

information.

After examining and discussing the items on the

Agenda, the Directors unanimously resolved as

follows:

Dispensada a leitura da Ordem do Dia, por ser de

conhecimento de todos os presentes. Os

Conselheiros também deliberaram que a ata desta

reunião será lavrada na forma de sumário,

facultado o direito de apresentação de

manifestações e dissidências, que ficarão

arquivadas na sede da Companhia com

aprovação da sua publicação com a omissão das

assinaturas dos conselheiros e a supressão de

informações estratégicas e/ou confidenciais.

Examinadas e debatidas as matérias constantes da

Ordem do Dia, os Conselheiros por unanimidade

de votos deliberaram como segue:

(1) To take cognizance about the destitution

of Mr. Luis Emerson Kamada, Brazilian, married,

(1) Conheceram acerca da destituição do Sr.

Luis Emerson Kamada, brasileiro, casado,

CPFL GERAÇÃO DE ENERGIA S.A.

CNPJ/MF 03.953.509/0001-47

NIRE 35.300.179.595

electrical engineer, bearer of identity card RG No.

22.084.780 and enrolled with the CPF under No.

163.927.248-85, resident and domiciled in the City

of Campinas, state of São Paulo, with business

address at Rua Jorge de Figueiredo Correa Street,

1.632, part, Jardim Professora Tarcília, Zip code

13087-397, from the position of Employee

Representative Board Member of the

Company, with effect from January 20th 2025,

due to the loss of the eligibility requirement for

the position, considering that on January 20th,

2025, is no longer an employee of the

Company.

The position of Employee Representative Board

Member will be vacant and its filling will occur

through a new electoral procedure.

(2) To consign the current composition of the

Company’s Board of Directors, as follows:

(2.1) Mrs. Karin Regina Luchesi,

Brazilian, married, engineer, bearer of

the identity card RG No. 27.371.339-5

and enrolled with the CPF/ME under No.

219.880.918-45, as President of the

Board of Directors of the Company;

(2.2) Mr. Tiago Da Costa Parreira,

Brazilian, married, economist, bearer of

the identity card RG No. 8.874.005 and

enrolled with the CPF/ME under No.

013.245.736-94, as Vice-President of

the Board of Directors; and

(2.3) Mr. Futao Huang, Chinese,

married, engineer, bearer of the foreign

identity card RNE No. G3629375 and

enrolled with the CPF/ME under No.

engenheiro eletricista, portador da Cédula de

Identidade RG nº 22.084.780 e inscrito no CPF

sob o nº 163.927.248-85, residente e

domiciliada na Cidade de Campinas, estado de

São Paulo, com endereço comercial na Rua

Jorge de Figueiredo Correa, 1.632, parte,

Jardim Professora Tarcília, CEP 13087-397, da

posição de Conselheiro Representante dos

Empregados da Companhia, com efeitos a

partir de 20 de janeiro de 2025, em virtude da

perda do requisito de elegibilidade para a

posição, visto que em 20 de janeiro de 2025

deixou de ser empregado da Companhia.

A posição de Conselheiro Representante dos

Empregados ficará vaga e o seu preenchimento

ocorrerá através de um novo pleito eleitoral.

(2) Consignar a atual composição do Conselho

de Administração da Companhia, conforme

segue:

(2.1) Sra. Karin Regina Luchesi,

brasileira, casada, engenheira de

produção, portadora da Cédula de

Identidade RG n° 27.371.339-5 e inscrita

no CPF/ME sob o n° 219.880.918-45,

como Presidente do Conselho de

Administração da Companhia;

(2.2) Sr. Tiago Da Costa Parreira,

brasileiro, casado, economista, portador

da Cédula de Identidade RG n° 8.874.005

e inscrito no CPF/ME sob o n°

013.245.736-94, como Vice-Presidente

do Conselho de Administração da

Companhia; e

(2.3) Sr. Futao Huang, chinês, casado,

engenheiro, portador da cédula de

identidade de estrangeiros RNE nº

G3629375 e inscrito no CPF/ME sob o nº

CPFL GERAÇÃO DE ENERGIA S.A.

CNPJ/MF 03.953.509/0001-47

NIRE 35.300.179.595

239.777.588-37, as Effective Member

of the Board of Directors.

All the members have the business address at

Rua Jorge Figueiredo Corrêa, No. 1.632, part,

Jardim Professora Tarcília, Zip Code 13087-397,

in the city of Campinas, State of São Paulo.

239.777.588-37, como Membro Efetivo

do Conselho de Administração da

Companhia.

Todos os membros possuem endereço comercial

a Rua Jorge Figueiredo Corrêa, nº 1.632, parte,

Jardim Professora Tarcília, CEP 13087-397, na

cidade de Campinas, Estado de São Paulo.

6. CLOSING: There being no further business

to discuss, the President of the Meeting

adjourned the meeting for the time required to

draw up these minutes. The meeting was

reopened, and the minutes were read and

approved by the attendees, who subscribed it,

being the publication and the register of these

minutes authorized in the form of an extract,

with the omission of the signatures of the

Directors and the suppression of strategic

and/or confidential information. Karin Regina

Luchesi (President of the Board of Directors of

the Company), Tiago da Costa Parreira (Vice-

President of the Board of Directors of the

Company) and João Henrique Cavalcante

(Secretary).

These minutes are copy of the original minutes

drawn up in the Board of Directors' Meetings

Book, being the publication and register of these

minutes authorized in the form of an extract,

with the omission of the signatures of the

Directors and the suppression of strategic

and/or confidential information.

For legal purposes, the Portuguese version

shall prevail.

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a

tratar, a Sra. Presidente da Mesa suspendeu os

trabalhos pelo tempo necessário à lavratura

desta ata. Reaberta a sessão, a ata foi lida e

aprovada pelos presentes, que a subscrevem,

sendo a publicação e o registro da presente ata

autorizados sob a forma de extrato, com a

omissão das assinaturas dos Conselheiros e

com a supressão de informações estratégicas

e/ou confidenciais. Karin Regina Luchesi

(Presidente da Mesa e Presidente do Conselho

de Administração da Companhia), Tiago da

Costa Parreira (Vice-Presidente do Conselho de

Administração da Companhia) e João Henrique

Cavalcante (Secretário).

A presente Ata é cópia da Ata lavrada em livro

próprio de atas de Reunião de Conselho de

Administração, sendo autorizada a publicação e

o registro desta ata na forma de extrato, com

omissão de assinaturas dos diretores e

supressão de informações estratégicas e/ou

confidenciais.

Para efeitos legais, a versão em português

deverá prevalecer.

Campinas, January 24th, 2025. Campinas, 24 de janeiro de 2025.

Karin Regina Luchesi

Presidente do Conselho de Administração //
President of the Board of Directors

João Henrique Cavalcante
Secretário // Secretary